TELAS E PAVIMENTOS
o ®
• FOLHA DE BORRACHA SBR PRETO
COM TELA DE ALGODÃO
Folha de borracha SBR com reforço de uma tela em algodão para uso geral, onde é necessária uma maior
resistência à rotura.
CORES
REF. Borracha
Densidade
g/cm
(+/- 0.03)
Dureza
Shore A
(+/- 0.03)
Alongamento à
rotura
(%)
Temperatura
Trabalho (ºC)
Deformação
permanente
24h/ 70ºC
T.SBRL SBR 1.40 65 230 -20/+90 35%
Código
Espessura
(mm)
Largura
(mm)
Peso/metro
(kg/m)*
Comprimento do
rolo (m/rolo)
Peso/Rolo
(kg/rolo)*
T.SBRL.02.1400P 2.00 1400 5.00 10 50
T.SBRL.03.1400P 3.00 1400 6.90 10 69
T.SBRL.04.1400P 4.00 1400 8.70 10 87
T.SBRL.05.1400P 5.00 1400 11.80 10 118
T.SBRL.06.1200P 6.00 1200 9.00 10 90
T.SBRL.06.1400P 6.00 1400 13.80 10 138
T.SBRL.08.1400P 8.00 1400 18.40 10 184
T.SBRL.10.1400P 10.00 1400 22.20 10 220
T.SBRL.12.1400P 12.00 1400 26.00 10 260
ROVANDI
Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)